

Są pieniądze dla sołectw!

Data publikacji: 6.06.2018 12:30

Niespełna 400 tysięcy złotych trafi do sołectw w powiecie cieszyńskim. To efekt przyjętej przez Zarząd Województwa Śląskiego listy rankingowej zadań rekomendowanych do udzielenia pomocy finansowej w ramach Konkursu Przedsięwzięć Inicjatyw Lokalnych. O pomoc finansową mogły ubiegać się sołectwa za pośrednictwem gmin. Poszczególne Rady Sołeckie z terenu gminy, na podstawie oceny bieżących potrzeb mieszkańców danego sołectwa, opracowały zadania inwestycyjne. W budżecie województwa zarezerwowano na ich wsparcie ok. 4,8 mln zł.

Pieniądze dla sołectw przeznaczone będą na różną aktywność. fot. arc ox.pl

Na liście rankingowej znalazły się 343 projekty do otrzymania wsparcia z budżetu województwa. Dotyczą one m.in. rozbudowy lub remontu infrastruktury drogowej. Sołectwa mają też szansę doposażenia swoich zespołów folklorystycznych i sportowych. Wsparcie z budżetu województwa obejmuje także organizację wydarzeń i imprez lokalnych.

Z powiatu cieszyńskiego dofinansowanie otrzyma 38 zadań. Najwyższa dotacja na pojedyncze zadanie trafi do Brennej i Dębowca - po 60 tysięcy złotych. Pierwsza z tych gmin przeznaczy je na organizację Dożynek Gminnych, w drugiej z miejscowości dofinansowane zostanie budowa boiska przy szkole podstawowej w Simoradzu.

Frelichów w gminie Chybie otrzyma 8500zł na imprezę plenerową na zakończenie wakacji. Samo Chybie otrzymało wsparcie m.in. wyposażenie świetlicy wiejskiej sołectwa i zakup strojów ludowych dla KGW i zakup strojów galowych dla OSP. Do Mnicha trafią środki na poszerzenie i utwardzenie nawierzchni poboczy w obrębie skrzyżowania ul. Kopernika i Wojska Polskiego.

W Puńcowie, to sołectwo Golezowa, wsparcie władz samorządu wojewódzkiego otrzyma świetlica wiejska. Przewidziano zakup nowych krzeseł i stołów. W gminie Hażlach wsparcie otrzyma aż 9 zadań. To m.in. zakup strojów dla drużyn LKS Victoria Hażlach, wyposażenie świetlicy wiejskiej w Kończycach Wielkich w sprzęt AGD, zagospodarowanie ronda w centrum Kończyc Wielkich. Wsparcie otrzymały również Zamarski - 10 tys. zł przeznaczone będzie na zagospodarowanie terenu w Parku rekreacyjno-sportowym w Zamarskach. Pogwizdów otrzymał wsparcie na zakup sprzętu nagłaśniającego i tworzenie centrum rekreacyjnego. Ponad 20 tysięcy sołectwo Drogomyśl wykorzysta na imprezę pt. "Wspólna integracja kulturalna ponad granicami"

Skorzysta też gmina Istebna. Wsparło budowę wiaty przystankowej Jaworzynka -Stańki". W Koniakowie zakupione zostaną stroje ludowe dla członkiń Koła Gospodyń Wiejskich i mundurów galowych dla OSP.

36 tysięcy trafi do sołectw gminy Zebrzydowice to m.in. zakup wyposażenia kuchennego dla świetlicy w Zebrzydowicach i podestu scenicznego wraz z barierkami i schodkami oraz wyposażenia kuchennego dla świetlicy w Kończycach Małych

Zarząd Województwa Śląskiego wykorzystuje zasadę partycypacji w kształtowaniu budżetów obywatelskich. „Chcemy tym samym oddać inicjatywę tym, którzy najlepiej wiedzą, czego konkretnie potrzebują” – komentował w marcu br. marszałek Wojciech Saługa ogłoszenie konkursu.

Dofinansowanie zadań nastąpi po wyrażeniu zgody przez Sejmik Województwa Śląskiego w drodze uchwały w sprawie udzielenia z budżetu Województwa Śląskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowej w dniu 25 czerwca 2018 roku.